927⁹ DEL RIO; *Disq. Magic.*, t. I; l. II, q. 15: « (p. 180) Dicimus ergo, ex concubito incubi cum muliere aliquando prolem nasci posse; et tum prolis verum patrem non fore daemonem, sed illum hominem cuius semper daemon abusus fuerit.

della generazione per opera loro si è usato ed abusato. Così il mago Merlino era figlio del demonio, e ci fu anche chi diede simile ori-

Negarunt hoc Plutarchus in Numa sed hoc olim affirmarunt Aegypti teste Plutarcho, et affirmant communiter Scholastici, qui omnes etiam optimi philosophi fuere. Accedunt plurima exempla ab illis et aliis narrata, quae si vera sunt, haud dubie iuxta has conclusiones explicanda sunt. Vetustas obtrudit suos semideos, Hercules, Sarpedones, Aeneas, Servius Tullus; Anglia, Merlinum; Pannonia, Hunnos ex Arlunis strigibus Gothicis et Faunis natos, nec desunt qui Lutherum in hanc classem retulerint (§ 927^a). Et ante sexennium in primario Brabantiae oppido punita fuit mulier, quod ex daemone peperisset: et nostris temporibus id contigisse etiam Lud. Molina ex nostrae societatis Theologis prodidit, et complures alii gentium diversarum scriptores allatis exemplis confirmarunt. — IORNAND.; *De reb. Goth.*, 24: (8) Filimer rex Gothorum, qui et terras Scythicas cum sua gente introisset reperit in populo suo quasdam magas mulieres, quas patrio sermone Aliorumnas is ipse cognominat; easque habens suspectas, de medio sui proturbat, longeque ab exercitu suo fugatas, in solitudinem coegit terrae. Quas spiritus immundi per eremum vagantes dum vidissent, et earum se complexibus in coitu miscuissent, genus hoc ferocissimum edidit; Naturalmente; tale doveva essere l'origine di questo popolo feroce e odiato. — Anche l'ottimo SANT'AGOSTINO si dimostra non meno intendente della generazione dei demoni che del fatto degli antipodi, e di tanti altri simili (§ 1438). D. AUGUST.; *de civ. dei*, XV, 23: Et quoniam creberrima fama est, multique se expertos, vel ab eis qui experti essent, de quorum fide dubitandum non est, audisse confirmant, Silvanos, et Faunos, quos vulgo incubos vocant, improbos saepe exstitisse mulieribus, et earum appetisse ac peregissee concubitus: et quosdam daemones, quos Dusios Galli nuncupant, hanc assidue immunditiam et tentare ad efficere, plures talesque asseverant, ut hoc negare impudentiae videatur. Proprio così: «cosichè vi sarebbe impudenza a negare ciò». — BODIN; *De la demonomanie des sorciers*, II, 7: «(p. 104 a) Si les sorciers ont copulation avec les demons. (p. 104 b) J'ai aussi leu l'extrait des interrogatoires faits aux Sorciers de Longny en Potez, qui furent aussi bruslees vives, que maistre Adrian de Fer, Lieutenant general de Laon m'a baillé. J'en mettrais quelques confessions sur ce poinct icy». Seguono vari fatti di donne che confessarono di avere conosciuto carnalmente il diavolo. «(p. 105 a) En cas pareil nous lisons au XVI liure de Meyer que l'an MCCCCLIX grand nombre d'hommes et femmes furent bruslees en la ville d'Arras, accusees les uns par les autres, et confesserent qu'elles estoient la nuit transportées aux danses, et puis qu'ils se couployent avecques les Diables Jacques Spranger, et ses quatre compagnons inquisiteurs des sorcieres, escriuent qu'ils ont fait le procès à vne infinité de Sorcieres, en ayant fait executer fort grand nombre en Alemagne et que toutes generalement sans exception, confessoient que le Diable auoit copulation charnelle avec elles Henry de Coulongne (p. 105 b) dit qu'il n'y a rien plus vulgaire en Alemagne, et non pas seulement en Alemagne, ains celà estoit notoire en toute la Grece et Italie. Car les Faunes, Satyres, Syluains ne sont rien autre chose que ces Demons, et malins esprits. Et par prouerbe le mot de Satyrizer, signifie paillarder. (p. 106 a) Nous lisons aussi en l'histoire saint Bernard, qu'il y eut vne Sorciere, qui auoit ordinairement compagnie du Diable aupres de son mary, sans qu'il s'en apperceut. Ceste question (à sauoir si de telle copulation il pouoit naistre quelque chose: Et fut resolu, contre l'opinion de Cassianus, que telle copulation est possible, et la generation aussi Nous lisons aussi au liure premier chap. XXVII des histoires des Indes Occidentales, que ces peuples